
UCHWAŁA NR XXIX/196/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2020r.  poz. 713 ze zmianami) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, 
art. 45 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. 2020r. poz. 55 ze 
zmianami) w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu Rada Gminy i Miasta 
Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur) 
o obwodzie pnia 480 cm ,wysokości  ok. 28 m i wieku ok. 199 lat, rosnące na ternie nieruchomości położonej 
na działce  nr 503 w obrębie miejscowości Bieganin na terenie Nadleśnictwa Taczanów w Leśnictwie Koryta. 

2. Współrzędne GPS umiejscowienia pomnika przyrody są następujące : X: 434337.25  Y: 414424.98 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę "Dąb Jan”. 

§ 2.  Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3.  W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwości: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczenia ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4.  W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §1, wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywanie prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym lub budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i niszczenia gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5.  Prace wykorzystywane na potrzeby ochrony przyrody (cięcia w koronie drzewa, wiązania konarów, 
zabezpieczanie ran) wykonywane są po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody 
na koszt właściciela nieruchomości, której rośnie drzewo. 

§ 6.  Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Raszków. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Wielkopolskiego.

Id: 9D6BCC23-6E37-4EAD-B021-4396787FDD1A. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
       
       "DĄB JAN" 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/196/2021
Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia 28 stycznia 2021 roku
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Id: 9D6BCC23-6E37-4EAD-B021-4396787FDD1A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIX/196/2021

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 28 stycznia 2021 roku

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity
Dz. U. 2020r. poz. 55 ze zmianami) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody.
W myśl art. 40 ww. ustawy, pomnikami przyrody definiuje się „ pojedyncze twory przyrody żywej
i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej
lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych
tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady,
wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.”

W dniu 18 sierpnia 2020 r. Nadleśnictwo Taczanów zwróciło się do Urzędu Gminy i Miasta
Raszków, w związku z akcją przeprowadzaną przez RDLP Poznań „100 pomników przyrody na 100 – lecie
RDLP Poznań”, z prośbą o ustanowienie pomnika przyrody Dębu szypułkowego znajdującego się na terenie
Nadleśnictwa Taczanów w Leśnictwie Koryta.

Wskazany przez Nadleśnictwo Taczanów Dąb szypułkowy (Quercus robur) to drzewo o obwodzie pnia
wynoszącym 480 cm, wysokości ok. 28 m i wieku ok. 199 lat, który rośnie na terenie nieruchomości
oznaczonej jako działka nr ewid. 503, położona w obrębie miejscowości Bieganin.

Mając na uwadze wysokie wartości przyrodnicze i krajobrazowe oceniono, że występują przesłanki do
uznania drzewa za pomnik przyrody.

Zgodnie z art. 44 ust. ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity
Dz. U. 2020 r. poz. 55 ze zmianami) ustanowienie formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik przyrody,
dokonuje Rada Gminy i Miasta Raszków w drodze uchwały, po uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Z uwagi, że projekt niniejszej uchwały został uzgodniony
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały.

Id: 9D6BCC23-6E37-4EAD-B021-4396787FDD1A. Podpisany Strona 1




